
Úřední věstník
Evropské unie

L 100 I

České vydání

Ročník 66 

Právní předpisy 13. dubna 2023

Obsah

II Nelegislativní akty

NAŘÍZENÍ

★ Prováděcí nařízení Rady (EU) 2023/755 ze dne 13. dubna 2023, kterým se provádí nařízení (EU) 
č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

ROZHODNUTÍ

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/756 ze dne 13. dubna 2023, kterým se mění 
rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.





II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2023/755 

ze dne 13. dubna 2023, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (1), a zejména na čl. 14 odst. 1 
uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 17. března 2014 přijala Rada nařízení (EU) č. 269/2014.

(2) Unie nadále neochvějně podporuje svrchovanost a územní celistvost Ukrajiny.

(3) Evropská rada ve svých závěrech ze dne 23. března 2023 znovu důrazně odsoudila útočnou válku Ruska vůči 
Ukrajině, jež představuje zjevné porušení Charty Organizace spojených národů. Evropská rada rovněž zopakovala, 
že Unie je i nadále odhodlána udržovat a zvyšovat kolektivní tlak na Rusko, a to i prostřednictvím případných 
dalších omezujících opatření.

(4) Vzhledem k závažnosti situace se Rada domnívá, že by na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, 
na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 269/2014 měly být doplněny dva 
subjekty nesoucí odpovědnost za činnosti narušující nebo ohrožující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny.

(5) Příloha I nařízení (EU) č. 269/2014 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (EU) č. 269/2014 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

(1) Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 6.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.4.2023 L 100 I/1  



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 13. dubna 2023.

Za Radu
předsedkyně

J. ROSWALL

CS Úřední věstník Evropské unie L 100 I/2 13.4.2023  



PŘÍLOHA 

Na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 269/2014 se doplňují tyto subjekty:

Název (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

„210. Wagnerova skupina

(v angličtině: Wagner Group; 
v ruštině: Группа Вагнера)

také známa jako

Vagnerova skupina (Vagner Group)

PMC Wagner

Liga

League

Přidružené osoby: Dimitriy Utkin 
(Dimitrij Utkin); Yevgeniy Prigozhin 
(Jevgenij Prigožin)

Wagnerova skupina je neregistrovaný soukromý vojenský subjekt se základnou 
v Rusku, který byl zřízen v roce 2014 jako nástupnická organizace Slavonic Corps. 
Vede ji Dimitrij Utkin a financuje Jevgenij Prigožin. Wagnerova skupina financuje 
a provádí své operace prostřednictvím zřizování místních subjektů a s podporou 
místních samospráv. Wagnerova skupina stála v čele útoků proti ukrajinským 
městům Soledar a Bachmut v lednu 2023 a aktivně se účastní útočné války Ruska 
proti Ukrajině. Wagnerova skupina tedy nese odpovědnost za materiální podporu 
činností, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny.

13.4.2023

211. RIA FAN

také známa jako

FNA

Federal News Agency LLC

RIA FNA

Místo registrace: Petrohrad, Ruská 
federace

Datum registrace: 11.5.2014

Internetové stránky:

www.riafan.ru

Přidružená osoba: Yevgeniy 
Prigozhin (Jevgenij Prigožin)

Přidružený subjekt: Patriot Media 
Group, Wagnerova skupina

RIA FAN je součástí ruské mediální organizace Patriot Media Group, jejíž správní 
radu vede Jevgenij Prigožin. RIA FAN se podílí na provládní propagandě 
a dezinformacích na podporu útočné války Ruska proti Ukrajině. RIA FAN odkazuje 
na probíhající útočnou válku proti Ukrajině jako k misi, jejímž cílem je zastavit 
„ukrajinské nacisty“, a podporuje akce Wagnerovy skupiny. RIA FAN tudíž materiálně 
podporuje činnosti a politiky, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny. RIA FAN je rovněž přidružena k organizaci Patriot Media 
Group.

13.4.2023“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2023 

L 100 I/3  

www.riafan.ru


ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2023/756 

ze dne 13. dubna 2023, 

kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 17. března 2014 přijala Rada rozhodnutí 2014/145/SZBP (1).

(2) Unie nadále neochvějně podporuje svrchovanost a územní celistvost Ukrajiny.

(3) Evropská rada ve svých závěrech ze dne 23. března 2023 znovu důrazně odsoudila útočnou válku Ruska vůči 
Ukrajině, jež představuje zjevné porušení Charty Organizace spojených národů. Evropská rada rovněž zopakovala, 
že Unie je i nadále odhodlána udržovat a zvyšovat kolektivní tlak na Rusko, a to i prostřednictvím případných 
dalších omezujících opatření.

(4) Vzhledem k závažnosti situace se Rada domnívá, že by na seznam osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují 
omezující opatření, obsažený v příloze rozhodnutí 2014/145/SZBP měly být doplněny dva subjekty nesoucí 
odpovědnost za činnosti narušující nebo ohrožující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

(5) K provedení některých opatření je nezbytná další činnost Unie.

(6) Rozhodnutí 2014/145/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí 2014/145/SZBP se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 13. dubna 2023.

Za Radu
předsedkyně

J. ROSWALL

(1) Rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 16).

CS Úřední věstník Evropské unie L 100 I/4 13.4.2023  



PŘÍLOHA 

Na seznam osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze rozhodnutí (EU) 2014/145/SZBP se doplňují tyto subjekty:

Název (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

„210. Wagnerova skupina

(v angličtině: Wagner Group; 
v ruštině: Группа Вагнера)

také známa jako

Vagnerova skupina (Vagner Group)

PMC Wagner

Liga

League

Přidružené osoby: Dimitriy Utkin (Dimitrij 
Utkin); Yevgeniy Prigozhin (Jevgenij 
Prigožin)

Wagnerova skupina je neregistrovaný soukromý vojenský subjekt se 
základnou v Rusku, který byl zřízen v roce 2014 jako nástupnická 
organizace Slavonic Corps. Vede ji Dimitrij Utkin a financuje Jevgenij 
Prigožin. Wagnerova skupina financuje a provádí své operace 
prostřednictvím zřizování místních subjektů a s podporou místních 
samospráv. Wagnerova skupina stála v čele útoků proti ukrajinským 
městům Soledar a Bachmut v lednu 2023 a aktivně se účastní útočné války 
Ruska proti Ukrajině. Wagnerova skupina tedy nese odpovědnost 
za materiální podporu činností, jež narušují a ohrožují územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

13.4.2023

211. RIA FAN

také známa jako

FNA

Federal News Agency LLC

RIA FNA

Místo registrace: Petrohrad, Ruská federace

Datum registrace: 11.5.2014

Internetové stránky:

www.riafan.ru

Přidružená osoba: Yevgeniy Prigozhin 
(Jevgenij Prigožin)

Přidružený subjekt: Patriot Media Group, 
Wagnerova skupina

RIA FAN je součástí ruské mediální organizace Patriot Media Group, jejíž 
správní radu vede Jevgenij Prigožin. RIA FAN se podílí na provládní 
propagandě a dezinformacích na podporu útočné války Ruska proti 
Ukrajině. RIA FAN odkazuje na probíhající útočnou válku proti Ukrajině 
jako k misi, jejímž cílem je zastavit „ukrajinské nacisty“, a podporuje akce 
Wagnerovy skupiny. RIA FAN tudíž materiálně podporuje činnosti 
a politiky, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny. RIA FAN je rovněž přidružena k organizaci Patriot 
Media Group.

13.4.2023“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.4.2023 

L 100 I/5  

www.riafan.ru




CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2023/755 ze dne 13. dubna 2023, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
	PŘÍLOHA 

	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/756 ze dne 13. dubna 2023, kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
	PŘÍLOHA 


